Diário Oficial Eletrônico  n. 10.993 22 de novembro de 2022 Página 104

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

Secretaria de Estado de Justiça e Segurança Pública

RESOLUÇÃO “P” SEJUSP/MS/N° 558 – de 18 de novembro de 2022.

O Secretário-Adjunto de Estado de Justiça e Segurança Pública, no uso de suas
atribuições legais, as quais lhe foram delegados conforme Resolução “P” SEJUSP/MS/Nº 024 de 14 de janeiro
de 2019,

R E S O L V E:

Conceder 120 (cento e vinte) dias de Licença Gestante, as servidoras constantes no anexo
a esta Resolução, pertencentes ao Quadro Permanente do Estado de Mato Grosso do Sul, com fulcro no art. 116,
da Lei Complementar nº 114, de 19 de dezembro de 2005.

Campo Grande, 18 de novembro de 2022.

                                                        ARY CARLOS BARBOSA
Secretário-Adjunto de Estado de Justiça e Segurança Pública

ANEXO DA RESOLUÇÃO “P” SEJUSP/MS/N° 558 – de 18 de novembro de 2022.

Matrícula Nome Cargo Processo Período

33968023 ANA PAULA TRINDADE FERREIRA  DELEGADO DE POLÍCIA 31/088625/22 26/09/22 A
23/01/23

485132022 LUCIANA RIBEIRO GONÇALVES DIAS AGENTE DE POLÍCIA
JUDICIÁRIA 31/088648/22 28/09/22 A

25/01/23

RESOLUÇÃO “P” SEJUSP/MS/N° 559 – de 18 de novembro de 2022.

O Secretário-Adjunto de Estado de Justiça e Segurança Pública, no uso de suas
atribuições legais, as quais lhe foram delegados conforme Resolução “P” SEJUSP/MS/Nº 024 de 14 de janeiro
de 2019,

R E S O L V E:

Autorizar a prorrogação, por 60 (sessenta) dias da Licença Maternidade, das servidoras
constantes no anexo a esta Resolução, pertencentes ao Quadro Permanente do Estado de Mato Grosso do Sul,
com fulcro no Art. 1º da lei 3.855, de 30 de março de 2010.

Campo Grande, 18 de novembro de 2022.

                                                        ARY CARLOS BARBOSA
Secretário-Adjunto de Estado de Justiça e Segurança Pública

ANEXO DA RESOLUÇÃO “P” SEJUSP/MS/N° 559 – de 18 de novembro de 2022.

Matrícula Nome Cargo Processo Período

29419024 ANDREIA LUIZ DE LIMA   AGENTE DE POLÍCIA
JUDICIÁRIA 31/088607/22 29/11/22 A

27/01/23

485283022 MARIELA PIMENTEL FERREIRA AGENTE DE POLÍCIA
JUDICIÁRIA 31/088660/22 10/12/22 A

07/02/23